1

平成28年度第4回空家等対策審議会議事録（概要）

開催日時 平成２９年２月１日（水）  １７：４０～１８：４０

開催場所 西宮市役所東館７階７０１会議室

出席者  委員      岡委員（会長）、浅田委員（副会長）、才本委員

     臨時委員    樋口委員、布谷委員、酒井委員

     当局      山本環境局長、北野環境総括室長

清水都市計画部長、黒木建築・開発指導部長

             伊東すまいづくり推進課長、佐藤建築指導課長

             鮫島環境衛生課長、上坂環境衛生課係長

     委託業者    株式会社地域計画建築研究所 坂井氏、橋本氏、中井氏

（審議会の運営補助）

傍聴者  なし

議題  （１）西宮市空家等対策計画の素案検討について

１ 開会

２ 環境局長あいさつ

３ 出席委員数の報告

４ 議題

  （１）西宮市空家等対策計画の素案検討について

事務局：西宮市空家等対策計画の素案について配布資料に基づき説明

      ・前回の審議会での審議内容を踏まえた修正点

      ・対策の進め方

【委員からの意見等】

・前回審議会での意見どおりの内容修正の完了を確認。

・概要版の作成について。

・対策の進め方の記載が追加されていることを確認。

・文言の確認。

・年度ごとのスケジュール及び施策の実行について。

・解体後の跡地を公益的な利用に提供する場合の不良住宅除去費用に対する補助制度の検討について。

・都市計画マスタープランについての記載について。

・計画の見直しの時期について。

・計画見直しの際の空家等実態調査について。

・素案とすることについて大きな問題はないことを確認。

2

＜今後のスケジュールについて＞

いただいた意見を参考に修正した西宮市空家等対策計画素案（本編・概要版）を2月上旬頃に各委員

に送付させていただく。その後庁内の手続き等を行い、議会へ報告する。議会への報告終了後、3月～4

月にパブリックコメントを行う。

（以上）